
Martes, 25 de agosto de 2020
30164

NÚMERO 165

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2020, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a la concesión de las subvenciones convocadas mediante 
Resolución de 30 de diciembre de 2019 por la que se efectúa la 
convocatoria de las ayudas para la construcción, reforma o equipamiento 
de instalaciones deportivas municipales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2020061594)

Mediante el Decreto 45/2018, de 18 de abril, se establecieron las bases reguladoras para 
la concesión de ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones 
deportivas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 78, de 23 
de abril).

Por Resolución de 30 de diciembre de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de 
Cultura, Turismo y Deportes, se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia compe-
titiva, correspondiente al año 2020, de las ayudas para la construcción, reforma o equipa-
miento de instalaciones deportivas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
(DOE n.º 9, de 15 de enero de 20 20).

Por Resolución de 10 de julio de 2020 del Secretario General de la Consejería de Cultura, 
Turismo y Deportes, se concedieron las ayudas para la Línea de Accesibilidad y, por Resolu-
ción de 7 de agosto de 2020 del Secretario General de la Consejería de Cultura, Turismo y 
Deportes, se concedieron las ayudas para la Línea de Adecuación, Reforma y Adaptación de 
Espacios y la Línea de Equipamientos Deportivos, desestimando las solicitudes en ella especi-
ficadas y se constituía lista de espera con aquellas solicitudes no seleccionadas, habiendo 
alcanzado al menos 40 puntos, por haberse agotado el crédito disponible, procediéndose a la 
notificación individual a cada beneficiario.

El artículo 11 del Decreto 45/2018 y el apartado cinco del resuelve décimo de la resolución 
de la convocatoria establecen que se dará publicidad de las ayudas concedidas con indicación 
de la convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputa, beneficiarios, canti-
dades concedidas y finalidades de la subvención mediante la correspondiente relación en el 
Diario Oficial de Extremadura, conforme al artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones y el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo de Subven-
ciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud de lo expuesto, esta Secretaría General de Cultura, Turismo y Deportes, una vez 
instruido el procedimiento y notificadas individualmente las resoluciones a los interesados, de 
conformidad con lo previsto en la citada convocatoria,



Martes, 25 de agosto de 2020
30165

NÚMERO 165

R E S U E L V E :

Primero. Publicar las subvenciones concedidas, desestimadas y lista de espera de las ayudas 
para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deportivas municipales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, convocadas por Resolución de 30 de diciembre de 
2019 de la Consejería de Cultura Turismo y Deportes, correspondiente al año 2020 (DOE n.º 
9 de 15 de enero de 2020), en régimen de concurrencia competitiva y convocatoria abierta, 
en los siguientes términos:

— Entidades beneficiarias y cuantía individuales de las subvenciones concedidas a las 
mismas, contenidas en el anexo I de la presente resolución.

— Lista de espera de solicitudes no seleccionadas, habiendo alcanzado al menos 40 puntos, 
por inexistencia de crédito disponible, relacionadas en el anexo II de esta resolución.

— Entidades excluidas relacionadas en el anexo III de la presente resolución y sus causas 
detalladas.

Segundo. Las ayudas concedidas se financiarán con cargo a las siguientes aplicaciones 
presupuestarias de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
para el año 2020:

a) LINEA DE ACCESIBILIDAD: 150040000/G/274A/76000/FI19000001, Código Proyecto 
20050305, Apoyo Inversiones en Materia Deportiva.

b) LINEA DE ADECUACIÓN, REFORMA Y ADAPTACIÓN DE ESPACIOS: 150040000/G/274A/76000/
CAG0000001, Código proyecto 20150006 Apoyo Inver siones en Materia Deportiva, y una 
vez agotado el crédito disponible en esta partida, se hará con carg o a la aplicación presu-
puestaria 150040000/G/274A/76000/FI20000001, Código de proyecto 20050305.

c) LINEA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS: 150040000/G/274A/76000/FI20000001, y códi-
go de Proyecto 20050305 Apoyo Inversiones en Materia Deportiva.

Mérida,  17 de agosto de 2020.

  El Secretario General de Cultura,   
  Turismo y Deportes,    
  PS, Resolución de 6 de agosto de 2019   
  (DOE n.º 154, de 9 de agosto),   
  La Secretaria General de Cultura,

  MIRIAM GARCÍA CABEZAS



Martes, 25 de agosto de 2020
30166

NÚMERO 165

A N E X O  I

AYUDAS RECONOCIDAS DE LA CONVOCATORIA 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020 DE LAS AYUDAS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN, REFORMA O EQUIPAMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA 

(DOE NÚM. 9, DE 15 DE ENERO)

LINEA DE ADECUACIÓN, REFORMA Y ADAPTACION DE ESPACIOS:

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL170 LA GARGANTA
Ampliación de 

Gimnasio Municipal
84 17.638,93 

20REHABIL070 LA GRANJA
Cubrición Pista de 

Pádel
83 30.000,00 

20REHABIL182
VALENCIA DE LAS 

TORRES
Ampliación de 

Gimnasio Municipal
80 30.000,00 

20REHABIL161 ALBALÁ
Cubrición de Pista 

Polideportiva
80 30.000,00 

20REHABIL158 GARGÁLIGAS
Rehabilitación de 
Pista Polideportiva

77 30.000,00 

20REHABIL086
ALDEANUEVA DEL 

CAMINO

Ejecución de baños 
y vestuarios en 
Polideportivo

77 30.000,00 

20REHABIL210 RISCO
Reparación, reforma 

y adaptación de 
Pista Polideportiva

75 22.400,00 



Martes, 25 de agosto de 2020
30167

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL073 MILLANES
Reforma Piscina 

Municipal
75 30.000,00 

20REHABIL020 PEÑALSORDO
Reparación Pabellón 

Municipal
75 21.442,61 

20REHABIL076 ALAGÓN DEL RÍO

Sustitución de la 
cubierta del 

Pabellón 
Polideportivo

75 30.000,00 

20REHABIL192 LA HABA
Reforma de 

Vestuarios Campo 
de Fútbol

74 30.000,00 

20REHABIL148 MIRANDILLA
Reforma de 
Polideportivo

74 32.500,00 

20REHABIL209 CAÑAMERO
Rehabilitación y 

reforma de Galería 
de Tiro con Arco

74 17.800,00 

20REHABIL149
CAMPILLO DE 
DELEITOSA

Rehabilitación y 
mejora de 

Instalaciones y 
Espacios Deportivos

73 29.666,48 

20REHABIL092 GARVÍN
Reparación en Pista 

Polideportiva
73 30.000,00 

20REHABIL034 BERROCALEJO
Ejecución de gradas 

en Pista 
Polideportiva

73 27.353,87 



Martes, 25 de agosto de 2020
30168

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL131 HIGUERA
Rehabilitación de 

Gimnasio Municipal
73 28.759,15 

20REHABIL030 JARILLA

Construcción de 
gradas y 

marquesina en Pista 
Polideportiva

73 30.000,00 

20REHABIL134 PESCUEZA

Pavimentación de 
acceso a las 
Instalaciones 
Deportivas

73 20.324,61 

20REHABIL066 CEREZO

Sustitución del 
pavimento y vallado 

perimetral de la 
Pista Polideportiva

73 29.529,58 

20REHABIL056 CAPILLA
Reparación en Pista 

Polideportiva
73 29.974,07 

20REHABIL150
VALDECAÑAS DE 

TAJO

Adecuación y 
mejora de Pista 
Polideportiva

73 25.176,57 

20REHABIL031 SANCTI-SPÍRITUS
Cerramiento 
perimetral 

Polideportivo
73 30.000,00 

20REHABIL054 BOTIJA
Reforma de Pista 

Polideportiva
73 26.159,41 



Martes, 25 de agosto de 2020
30169

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL038 VALDEÍÑIGOS
Reforma de Pista 

Polideportiva
73 29.967,77 

20REHABIL196 GARGÜERA
Reforma de 

vestuarios en 
Piscina Municipal

73 29.995,68 

20REHABIL104 CARRASCALEJO

Adecuación y 
reforma de las 

Instalaciones de la 
Piscina Municipal

73 30.000,00 

20REHABIL023 VIANDAR DE LA VERA

Reparación y 
Acondicionamiento 

de Pista 
Polideportiva

73 27.337,04 

20REHABIL117
ORELLANA DE LA 

SIERRA
Reforma Pista 
Polideportiva

73 30.000,00 

20REHABIL042 GUIJO DE CORIA

Sustitución de 
Cerramiento 

Exterior en Pista 
Polideportiva

73 9.528,75 

20REHABIL219
CASAS DE DON 

ANTONIO
Construcción de 
Piscina Infantil

73 21.210,04 

20REHABIL191 BATERNO
Adecuación de 

Piscina
73 30.000,00 

20REHABIL109
VALVERDE DE 
BURGUILLOS

Rehabilitación de la 
Piscina Municipal

73 29.859,61 



Martes, 25 de agosto de 2020
30170

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL121 SANTA ANA

Reforma 
cerramiento en 

Pabellón 
Polideportivo

73 29.570,81 

20REHABIL040 ATALAYA
Reforma de Pista 

Polideportiva
73 30.000,00 

20REHABIL135 MATA DE ALCÁNTARA
Mejora de la Piscina 

Municipal
73 30.000,00 

20REHABIL202 ROBLEDOLLANO
Reforma de Pista 

Polideportiva
73 30.000,00 

20REHABIL068 ALDEA DEL OBISPO
Instalación eléctrica 
en zona deportiva

73 20.556,36 

20REHABIL065
PERALEDA DE SAN 

ROMÁN
Reparación Pista 

Polideportiva
73 23.833,59 

20REHABIL024 VALDASTILLAS
Rehabilitación y 
reforma de Pista 

Polideportiva
73 30.000,00 

20REHABIL089
ROBLEDILLO DE 

TRUJILLO
Techado Pista de 

Pádel
73 29.965,76 

20REHABIL122 MORCILLO
Acondicionamiento 
de Pista de Fútbol 

Sala
73 30.000,00 



Martes, 25 de agosto de 2020
30171

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20REHABIL186 TORREFRESNEDA

Ejecución de 
vestuarios y zona 
complementaria 

para las mejoras de 
Instalaciones de 

Pistas Polideportivas

73 30.000,00 

20REHABIL100
TALAVERUELA DE LA 

VERA

Mejoras y 
reconstrucción del 

vallado de la Piscina 
y Pista Polideportiva

73 18.344,43 

20REHABIL026
VALDELACASA DE 

TAJO

Sustitución de 
vallado perimetral 

Pista Polideportiva y 
acondicionamiento 
accesibilidad Zona 

Polideportiva

73 29.987,26 

20REHABIL126
SALVATIERRA DE 

SANTIAGO

Rehabilitación y 
mejora en Piscina 
Municipal y Pistas 

Polideportivas

73 24.179,47 

20REHABIL052 SERREJÓN
Reparación de 

cubierta en Pista 
Deportiva

73 29.931,78 

20REHABIL156 VALDEHORNILLOS
Cerramiento Pista 

Pádel
73  6.825,22 

20REHABIL172 CASAR DE PALOMERO
Adecuación del 
entorno de Pista 

Polideportiva
70 10.805,80 



Martes, 25 de agosto de 2020
30172

NÚMERO 165

LINEA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO:

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20EQUIPAM045 VILLAMESÍAS
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

88 11.770,94 

20EQUIPAM060 TRASIERRA
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

86 12.500,00 

20EQUIPAM058
HIGUERA DE LA 

SERENA

Adquisición de 
equipamiento de 

Gimnasio
83 6.991,86 

20EQUIPAM012 GARCIAZ
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

78 12.500,00 

20EQUIPAM004
VALENCIA DEL 

MOMBUEY

Adquisición de 
equipamiento de 

Gimnasio
78 11.490,96 

20EQUIPAM005
HIGUERA DE 

LLERENA

Adquisición de 
equipamiento de 

Gimnasio
76 12.449,69 

20EQUIPAM009 CABRERO

Adquisición de 
equipamiento 
deportivo para 

Pabellón, Gimnasio y 
Piscina

73 12.184,70 



Martes, 25 de agosto de 2020
30173

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20EQUIPAM066 ABERTURA
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

73 10.388,88 

20EQUIPAM015 CARMONITA
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

73 12.500,00 

20EQUIPAM067 RENA

Adquisición de 
equipamiento para 

Pabellón 
Polideportivo

73 4.569,68 

20EQUIPAM035 TÁLIGA
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

73 12.500,00 

20EQUIPAM027
TORRECILLA DE LOS 

ÁNGELES

Adquisición de 
protecciones y 
asientos para 

graderío y 
sustitución de 
luminarias de 

Pabellón 
Polideportivo

73 12.210,19 

20EQUIPAM017 ALCONERA 
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

73 10.979,60 



Martes, 25 de agosto de 2020
30174

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20EQUIPAM053
CALZADILLA DE LOS 

BARROS

Adquisición de 
equipamiento para 

Pabellón 
Polideportivo

73 12.498,20 

20EQUIPAM036
LA NAVA DE 
SANTIAGO

Adquisición de 
marcador electrónico 

de fútbol y 
equipamiento de 

Pabellón 
Polideportivo

73 12.500,00 

20EQUIPAM073
PERALES DEL 

PUERTO

Adquisición de 
luminarias para el 

Pabellón 
Polideportivo

73 4.487,16 

20EQUIPAM050 PINOFRANQUEADO

Adquisición de 
Rocódromo y 
Circuito de 
Calistenia

72 15.000,00 

20EQUIPAM041 BARCARROTA
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

71 17.500,00 

20EQUIPAM044 PORTAJE
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

71 6.278,23 



Martes, 25 de agosto de 2020
30175

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
CUANTÍA 

AYUDA ( €)

20EQUIPAM021 LA PESGA

Adquisición de 
equipamiento 
deportivo para 

piragüismo

70 8.392,38 

20EQUIPAM019 ESPARRAGALEJO
Adquisición de 

equipamiento de 
Gimnasio

70 14.624,20 

20EQUIPAM065
CAMPILLO DE 

LLERENA

Adquisición de 
equipamiento de 

Gimnasio
70 10.865,31 

20EQUIPAM057 LA LAPA
Adquisición sistema 
de protección para 

Rocódromo
66 2.488,97 

20EQUIPAM074 ACEUCHAL 
Sustitución de 

luminaria Pabellón 
Pvo. municipal

66 1.937,14 



Martes, 25 de agosto de 2020
30176

NÚMERO 165

LINEA DE ACCESIBILIDAD:

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
IMPORTE 

AYUDA ( €)

20ACCESIB011 VILLA DEL REY
Mejora de 

accesibilidad de la 
Piscina Municipal

75 12.500,00

20ACCESIB009 VALDEMORALES
Eliminación barreras 
arquitectónica Pista 

Polideportiva
75 7.230,84

20ACCESIB006
VILLAR DE 
PLASENCIA

Instalación elevador 
hidráulico Piscina 

Municipal
73 4.400,00

20ACCESIB015
TORRE DE DON 

MIGUEL

Mejora accesibilidad 
en Complejo 

Deportivo 
73 11.746,04

20ACCESIB014
TORRE DE SANTA 

MARIA
Adquisición elevador 
hidráulico en Piscina

73 11.380,93

20ACCESIB025 LA MOHEDA DE GATA
Mejora de 

accesibilidad en 
Piscina Municipal

73 12.500,00

20ACCESIB002 ELJAS
Mejora accesibilidad 
Piscinas Municipales 

73 4.961,00

20ACCESIB021 LA CODOSERA
Mejora accesibilidad 
Pabellón Municipal y 

Campo de Fútbol 
67 18.749,01



Martes, 25 de agosto de 2020
30177

NÚMERO 165

EXPEDIENTE LOCALIDAD OBJETO
TOTAL 

PUNTOS
IMPORTE 

AYUDA ( €)

20ACCESIB011 VILLAR DEL REY
Mejora accesibilidad 

de la Piscina 
Municipal

67 16.305,68

20ACCESIB013 MADROÑERA
Mejora accesibilidad 

en Pabellón 
Polideportivo

67 18.506,16

20ACCESIB019 ZAHINOS
Mejora accesibilidad 
en Piscina Municipal

67 11.232,30

20ACCESIB010 PIEDRAS ALBAS
Instalación silla 

elevador en Piscina
66 10.915,26

20ACCESIBI016
ARROYOMOLINOS DE 

LA VERA
Instalación de 

elevador en Piscina
58 7.512,45



Martes, 25 de agosto de 2020
30178

NÚMERO 165

A N E X O  I I

RELACIÓN SOLICITUDES EN LISTA DE ESPERA DE LAS 
AYUDAS RECONOCIDAS DE LA CONVOCATORIA 

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020 PARA LA CONSTRUCCIÓN, 
REFORMA O EQUIPAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 

MUNICIPALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
EXTREMADURA 

(DOE NÚM. 9, DE 15 DE ENERO)

1. LÍNEA ADECUACIÓN, REFORMA Y ADAPTACIÓN DE ESPACIOS:

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 CADALSO 73 30.000,00 €

2
VILLAR DEL 
PEDROSO

73 30.000,00 €

3
VILLARTA DE LOS 

MONTES
73 27.961,74 €

4
CASARES DE LAS 

HURDES
73 30.000,00 €

5 MENGABRIL 73 20.247,36 €

6
PERALEDA DEL 

ZAUCEJO
73 30.000,00 €

7 PLASENZUELA 73 30.000,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30179

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

8 GARBAYUELA 73 30.000,00 €

9 MAGACELA 73 20.207,73 €

10 CRISTINA 73 30.000,00 €

11
MALPARTIDA DE LA 

SERENA
73 30.000,00 €

12 CASAS DE MILLÁN 73 30.000,00 €

13 TEJEDA DE TIÉTAR 73 29.928,85 €

14
SANTIAGO DE 
ALCÁNTARA

73 29.926,70 €

15
TORREJÓN EL 

RUBIO
73 29.999,09 €

16 ALDEA DEL CANO 73 29.999,38 €

17 TORREQUEMADA 73 30.000,00 €

18 NOGALES 73 30.000,00 €

19 LOS GUADALPERALES 73 30.000,00 €

20
SANTIBÁÑEZ EL 

BAJO
73 21.187,16 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30180

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

21 PUEBLA DE LA REINA 73 30.000,00 €

22 ACEDERA 73 30.000,00 €

23 ARROYOMOLINOS 73 30.000,00 €

24 ACEHUCHE 73 26.777,13 €

25
BENQUERENCIA DE 

LA SERENA
73 30.000,00 €

26 AHILLONES 73 21.500,53 €

27 LA CUMBRE 73 30.000,00 €

28 GATA 73 20.226,29 €

29 ESCURIAL 73 29.963,58 €

30 TIÉTAR 73 30.000,00 €

31
VILLAGARCÍA DE 

LA TORRE
73 23.036,57 €

32 GALISTEO 73 30.000,00 €

33 ALÍA 73 28.895,76 €

34 CASTILBLANCO 73 22.199,98 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30181

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

35 VALDECABALLEROS 72 32.500,00 €

36
ZARZA DE 

GRANADILLA
72 32.500,00 €

37
PUEBLA DE 
OBANDO

72 32.500,00 €

38 LA MORERA 71 28.257,30 €

39 TALAVERA LA REAL 71 42.500,00 €

40 CAÑAVERAL 70 32.500,00 €

41
BODONAL DE LA 

SIERRA
70 32.500,00 €

42 VALDETORRES 70 32.500,00 €

43
MEDINA DE LAS 

TORRES
70 32.500,00 €

44 ZARZA LA MAYOR 70 30.000,00 €

45 LA PARRA 70 21.324,24 €

46 AHIGAL 70 32.500,00 €

47 NUÑOMORAL 70 27.803,17 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30182

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

48
LA ROCA DE LA 

SIERRA
70 32.500,00 €

49 CILLEROS 70 32.500,00 €

50 MADRIGALEJO 70 32.500,00 €

51 OLIVA DE MÉRIDA 70 32.500,00 €

52 MONTÁNCHEZ 70 30.945,31 €

53
VALENCIA DEL 

VENTOSO
70 30.465,50 €

54
SANTA MARTA DE LOS 

BARROS
70 37.500,00 €

55 BOHONAL DE IBOR 70 30.000,00 €

56
GRANJA DE 

TORREHERMOSA
69 37.500,00 €

57
GARROVILLAS DE 

ALCONÉTAR
69 37.500,00 €

58 FUENTES DE LEÓN 69 34.552,58 €

59 GUADIANA 69 37.500,00 €

60 ALCUÉSCAR 69 27.982,94 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30183

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

61
PUEBLA DE SANCHO 

PÉREZ
69 28.125,00 €

62 SANTA AMALIA 69 37.500,00 €

63 FUENTE DE CANTOS 69 17.152,89 €

64
FREGENAL DE LA 

SIERRA
69 28.124,00 €

65 TRUJILLANOS 68 20.770,38 €

66 CALZADILLA 68 30.000,00 €

67 TALAVÁN 68 30.000,00 €

68
SAN VICENTE DE 

ALCÁNTARA
68 42.500,00 €

69 LLERENA 68 20.000,00 €

70 MORALEJA 68 10.061,87 €

71
VILLANUEVA DE LA 

SIERRA
67 30.000,00 €

72
SALVATIERRA DE LOS 

BARROS
67 32.500,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30184

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

73
NAVALVILLAR DE 

PELA
67 35.846,25 €

74 CORTE DE PELEAS 66 32.500,00 €

75 POZUELO DE ZARZÓN 66 30.000,00 €

76 NAVEZUELAS 66 29.554,18 €

77 HOLGUERA 66 30.000,00 €

78 VALDEOBISPO 66 24.257,98 €

79 FUENTE DEL ARCO 66 8.080,61 €

80 DELEITOSA 66 28.001,01 €

81 CUACOS DE YUSTE 66 29.871,61 €

82
CORDOBILLA DE 

LÁCARA
66 28.963,67 €

83
VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

66 22.626,67 €

84
PUEBLA DE LA 

CALZADA
66 6.942,63 €

85 JARAÍZ DE LA VERA 66 32.867,71 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30185

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

86 TRUJILLO 66 36.982,73 €

87
ALDEANUEVA DE LA 

VERA
65 32.500,00 €

88
ZALAMEA DE LA 

SERENA
65 5.368,82 €

89 SIRUELA 64 32.500,00 €

90
BURGUILLOS DEL 

CERRO
64 37.500,00 €

91
PUERTO DE SANTA 

CRUZ
63 29.961,02 €

92 ABADÍA 63 21.670,29 €

93 CASILLAS DE CORIA 63 30.000,00 €

94 CASAS DE DON GÓMEZ 63 30.000,00 €

95 PALAZUELO 63 29.070,95 €

96 EL TORVISCAL 63 30.000,00 €

97 ALDEACENTENERA 63 29.216,49 €

98 PALOMAS 63 30.000,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30186

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

99 ENTRÍN BAJO 63 30.000,00 €

100 TORREMAYOR 63 30.000,00 €

101 FERIA 63 32.500,00 €

102 VALDEFUENTES 63 29.999,00 €

103 ALMARAZ 62 32.500,00 €

104 LOSAR DE LA VERA 62 37.500,00 €

105 BERLANGA 61 37.500,00 €

106 CALERA DE LEÓN 60 30.000,00 €

107 CARCABOSO 60 32.500,00 €

108 RIOLOBOS 60 19.876,46 €

109 MONTEMOLÍN 60 32.500,00 €

110 PERALEDA DE LA MATA 60 32.500,00 €

111 MANCHITA 59 20.834,78 €

112 BIENVENIDA 59 12.615,24 €

113 ORELLANA LA VIEJA 59 37.500,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30187

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

114 TALARRUBIAS 59 30.878,95 €

115 RUECAS 59 30.000,00 €

116 SAN PEDRO DE MÉRIDA 59 30.000,00 €

117 ALJUCÉN 58 30.000,00 €

118 AZABAL 58 17.915,71 €

119
CABAÑAS DEL 

CASTILLO
58 28.892,49 €

120 MEMBRÍO 58 30.000,00 €

121
PUEBLONUEVO DE 

MIRAMONTES
58 30.000,00 €

122 USAGRE 58 20.426,87 €

123
TORRE DE MIGUEL 

SESMERO
57 32.500,00 €

124 SANTIBÁÑEZ EL ALTO 56 22.709,37 €

125 TORNAVACAS 56 32.500,00 €

126 CASTAÑAR DE IBOR 55 31.442,12 €

127 ZORITA 55 22.369,61 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30188

NÚMERO 165

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

128 ROSALEJO 55 26.815,46 €

129
PUEBLONUEVO DEL 

GUADIANA
54 32.808,61 €

130 SERRADILLA 53 31.271,55 €

131 TORREORGAZ 53 32.500,00 €

132 TORREMOCHA 52 30.000,00 €

133
VILLANUEVA DEL 

FRESNO
51 30.466,76 €

134 NAVACONCEJO 50 22.571,98 €

135 ACEBO 49 30.000,00 €

136
ESPARRAGOSA DE LA 

SERENA
49 32.500,00 €

137 BARBAÑO 47 30.000,00 €

138 JERTE 44 32.500,00 €

139 VILLAGONZALO 42 32.500,00 €

140 DON ÁLVARO 40 30.000,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30189

NÚMERO 165

2. LINEA EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS:

ORD  EN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 GUIJO DE GALISTEO 70 14.787,17 €

2 ALISEDA 70 14.913,14 €

3 LOGROSÁN 70 15.000,00 €

4 LA ALBUERA 69 9.831,63 €

5
MALPARTIDA DE 

CÁCERES
69 8.198,90 €

6 MONESTERIO 69 13.317,56 €

7 CAMPANARIO 69 11.314,44 €

8 NAVAS DEL MADROÑO 66 14.800,84 €

9 VIVARES 66 12.500,00 €

10 OLIVA DE LA FRONTERA 66 12.807,13 €

11 FUENTE DEL MAESTRE 66 16.646,27 €

12 AZUAGA 66 8.591,88 €

13 CABEZA DEL BUEY 65 11.180,40 €

14
NAVALMORAL DE LA 

MATA
65 14.481,65 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30190

NÚMERO 165

ORD  EN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

15 JARAICEJO 63 11.851,46 €

16 CAMPO LUGAR 63 12.500,00 €

17 SAUCEDILLA 63 6.435,51 €

18 MADRIGAL DE LA VERA 63 15.000,00 €

19 SALVALEÓN 60 13.959,71 €

20
MALPARTIDA DE 

PLASENCIA
59 16.681,98 €

21 CASAS DE REINA 59 12.000,00 €

22
CONQUISTA DE LA 

SIERRA
58 12.500,00 €

23 HERRERUELA 58 12.492,16 €

24
HELECHOSA DE LOS 

MONTES
58 10.400,47 €

25
ESPARRAGOSA DE 

LARES
58 12.500,00 €

26 ARROYO DE LA LUZ 58 4.968,56 €

27
SAN MARTÍN DE 

TREVEJO
56 12.500,00 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30191

NÚMERO 165

ORD  EN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

28 LLERA 56 12.472,08 €

29 VALLE DE SANTA ANA 56 9.211,33 €

30 CASATEJADA 56 13.421,74 €

31 ALCONCHEL 56 14.648,36 €

32 CHELES 55 14.998,56 €

33 CABEZA LA VACA 55 14.584,00 €

34 BROZAS 55 14.997,45 €

35 LA GARROVILLA 52 12.166,52 €

36 LA ZARZA 52 17.500,00 €

37 CALAMONTE 52 20.000,00 €

38 HUÉLAGA 47 12.499,31 €

39 TAMUREJO 45 7.813,62 €

40 HOYOS 44 11.267,64 €

41
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

41 9.872,17 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30192

NÚMERO 165

3. LINEA ACCESIBILIDAD

ORDEN
ENTIDAD 

SOLICITANTE
PUNTOS

SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 CACERES 67 24.788,94 €

2 VILLASBUENAS DE GATA 63 11.362,59 €

3 VALVERDE DE LEGANES 62 14.958,09 €

4 ALMENDRALEJO 58 25.000,00 €

5
LOS SANTOS DE 

MAIMONA
54 20.000,00 €

6
MONTERRUBIO DE LA 

SERENA
46 18.750,00 €

7 VALDELACALZADA 46 14.041,82 €



Martes, 25 de agosto de 2020
30193

NÚMERO 165

A N E X O  I I I

SOLICITUDES DESESTIMADAS DE LA CONVOCATORIA 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020 DE LAS AYUDAS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN, REFORMA O EQUIPAMIENTO 
DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA 

(DOE NÚM. 9, DE 15 DE ENERO DE 2020)

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20INDEFIN004
GARGANTA LA 

OLLA

Reforma y 
acondicionamiento 

del pabellón 
polideportivo 

municipal

 Incumple 
resuelve 8.5 

de la 
convocatoria

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

20INDEFIN005
BELVÍS DE 
MONROY

Construcción de 
pista de pádel

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

20INDEFIN006
CASAS DEL 
CASTAÑAR

Construcción de 
rocódromo

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

20INDEFIN007 EL GORDO
Construcción de 
pista de pádel

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)



Martes, 25 de agosto de 2020
30194

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20INDEFIN008 ACEITUNA

Paseo Senderista 
al parque 

periurbano de 
conservación y 

ocio

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

20INDEFIN009 LADRILLAR
Construcción de 
pista de pádel

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

20INDEFIN010 CARBAJO
Construcción de 
pista de voley 

playa

 Incumple 
resuelve 

octavo de la 
convocatoria

Expediente 
relativo a línea no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

20INDEFIN013
VALVERDE DE 

LA VERA
-

 Incumple 
resuelve 8.5 

de la 
convocatoria

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

20INDEFIN014 MIAJADAS -

 Incumple 
resuelve 8.5 

de la 
convocatoria

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria



Martes, 25 de agosto de 2020
30195

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20INDEFIN015
VALLE DE 

MATAMOROS

Reforma de Pista 
Polideportiva 

Municipal

Incumple 
resuelve 5.3 

de la 
convocatoria

El espacio de 
actuación no 
cumple con la 

Normativa sobre 
Instalaciones 

Deportivas y de 
Esparcimiento 

(NIDE)

20REHABIL037
VALVERDE DE 

LLERENA

Mejoras en 
adecuación, 
reforma y 

adaptación en el 
Pabellón 

Polideportivo 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL044 IBAHERNANDO

Pintado y 
pavimentación 

de Pista 
Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL064 ALANGE
Reforma de 
Polideportivo 

Municipal

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20REHABIL075
CASAR DE 
CÁCERES

Rehabilitación de 
cubierta en 

Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta



Martes, 25 de agosto de 2020
30196

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20REHABIL093 VALDIVIA
Reparación de 

Pista 
Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REH ABIL105 MONROY
Cubierta Pista de 

Pádel

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL111
SEGURA DE 

LEÓN

Reforma y 
cubrición de 
graderío en 

Campo de Fútbol

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL112 VILLAMIEL
Actuaciones en 

el Pabellón 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL114
JARANDILLA 
DE LA VERA

Sustitución de 
cubierta en 

Pabellón 
Municipal

- Renuncian a la 
solicitud 

presentada

20REHA BIL138
VILLALBA DE 
LOS BARROS

Reformas del 
Pabellón 

Polideportivo

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL140
SOLANA DE 
LOS BARROS

Reforma y 
mejora de Pista 
Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo



Martes, 25 de agosto de 2020
30197

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20REHABIL141 HORNACHOS Sin definir

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL147 REBOLLAR
Adaptación 
Gimnasio 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL151 CASTUERA
Ampliación del 

Gimnasio 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL152 ALCOLLARÍN
Adecuación Pista 

Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHAB IL155 MAJADAS
Sustitución de 
césped de Pista 

de Pádel

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL165 BARRADO
Reforma de la 

Pista 
Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL173 MEDELLÍN
Obra carpa 
curva con 

pórtico

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta



Martes, 25 de agosto de 2020
30198

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20REHABIL174 MONTEHERMOSO
Reforma Pistas 

de Pádel

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL175 PLASENCIA

Reforma de los 
vestuarios de la 

Piscina de 
Verano

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL178
PUEBLA DEL 

PRIOR

Adecuación de 
accesos desde el 
Pabellón y otras 

zonas a los 
vestuarios/aseos

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL180
RIBERA DEL 

FRESNO

Regeneración 
césped Campo 

de Fútbol 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL181
GUIJO DE 

SANTA 
BÁRBARA

Instalación de 
iluminación para 

Pista 
Polideportiva

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20REHABIL188 CECLAVÍN

Reforma y 
mejora de 

accesibilidad 
Campo de Fútbol 

Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta



Martes, 25 de agosto de 2020
30199

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20REHABIL197 OLIVENZA

Rehabilitación de 
la cubierta del 

Pabellón 
Polideportivo 

Municipal

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20REHABIL211 ALBURQUERQUE

Cambio de 
pavimento 

deportivo en 
Pabellón 
Municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL212 GUAREÑA
Reforma de 

Pistas 
Deportivas

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20REHABIL214 ALMENDRAL Sin definir

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL216
CASAS DE 
MIRAVETE

Cubrición de la 
Pista de Pádel

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20REHABIL220
VALVERDE DEL 

FRESNO
Pavimentación 
Pista de Pádel

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo



Martes, 25 de agosto de 2020
30200

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20EQUIPAM014
VILLANUEVA 

DE LA SERENA

Adquisición de 
equipamiento 
para pabellón 
polideportivo

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20EQUIPAM043 MONTIJO

Adquisición de 
equipamiento 
para pista de 

atletismo

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20EQUIPAM001
ARROYO DE 
SAN SERVÁN

Adquisición de 
equipamiento 
para pabellón 
polideportivo

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20EQUIPAM024
PASARÓN DE 

LA VERA

Adquisición de 
equipamiento de 

gimnasio
-

Renuncian a la 
solicitud 

presentada

20EQUIPAM026
BAÑOS DE 

MONTEMAYOR
-

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20EQUIPA M038 LOBÓN
Adquisición de 

circuito de 
calistenia

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo



Martes, 25 de agosto de 2020
30201

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20EQUIPAM042 CAMINOMORISCO

Adquisición de 
equipamientos 
para parques 
biosaludables

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20EQUIPAM048 HERVÁS -

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

20EQUIPAM062
SIERRA DE 
FUENTES

Adquisición de 
equipamiento 
para complejo 

deportivo

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20EQUIPAM068
CABEZUELA 
DEL VALLE

Adquisición de 
equipamiento 
deportivo para 

gimnasio y 
campo de fútbol

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

20ACCESIB003
QUINTANA DE 

LA SERENA

Reforma 
pabellón 

polideportivo

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20ACCESIB001 CORIA

Reforma de 
accesibilidad 

pabellón 
polideportivo 
municipal de 

deportes

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación



Martes, 25 de agosto de 2020
30202

NÚMERO 165

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

20ACCESIB012
VILLAFRANCA 

DE LOS 
BARROS

Reforma piscina 
y ampliación de 

vestuarios

Incumple 
resuelve 

12.2 de la 
convocatoria

No alcanza 
puntuación 

mínima exigida 
en criterios de 

evaluación

20ACCESIB008
CASAS DEL 

MONTE

Mejora 
accesibilidad 
pabellones 
municipales

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta

 20ACCESIB024 ZAFRA
 Accesibilidad 

pabellón 
municipal

Incumple 
resuelve 

noveno de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 

incompleta y/o 
incorrecta


		2020-08-24T15:20:27+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




